





## خبرخوان

۸۵ درصد افراد در بخش خصوصی کار می‌کنند

## سه‌م فعالیت‌های اقتصادی از اشتغال

نتایج یک پژوهش از بررسی وضعیت شغلی شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر کشور طی ۹ ماهه سال گذشته نشان می‌دهد که بیش از ۸۵ درصد افراد در بخش خصوصی و حدود ۱۵ درصد در بخش عمومی مشغول کار بوده‌اند؛ بیشترین سهم در بین حقوق‌بگیران بخش خصوصی نیز متعلق به کارکنان مشاغل ساده بوده است.

بخش خصوصی در علم اقتصاد، بخشی از اقتصاد است که هم برای بهره‌های شخصی راه‌اندازی شده است و هم تحت کنترل دولت نیست. برعکس، شرکت‌هایی که بخشی از دولت هستند قسمتی از بخش عمومی به شمار می‌آیند. بخش خصوصی بخش عمده‌ای از نیروی کار را به خدمت می‌گیرد و عمده فعالیت‌ها در بخش خصوصی به وسیله انگیزه افراد برای کسب درآمد هدایت می‌شوند.

براساس تعریف، تمام افراد ۱۰ ساله و بیشتر که در طول هفته مرع طبق تعریف کار، حداقل یک ساعت کار کرده و با بنا به دلالی به طور موقت کارشان را ترک کرده باشند، شاغل محسوب می‌شوند. افراد شاغل به طور عمده شامل دو گروه مزد و حقوق‌بگیران و خوداشتغالان می‌شوند. کارکنان فامیلی بدون مزد و افرادی که بدون دریافت مزد برای یکی از اعضای خانوار خود که نسبت فامیلی با وی دارند، کار می‌کنند نیز شاغل به شمار می‌آیند. منظور از مزد و حقوق‌بگیر، مزد و حقوق‌بگیر بخش خصوصی، تعاونی و عمومی است که مزد و حقوق‌بگیر بخش خصوصی شامل کارفرما، کارکن مستقل، حقوق‌بگیر بخش خصوصی و کارکن فامیلی بدون مزد است.

براساس برآوردهای حاصل از طرح آمارگیری نیروی کار در ۹ ماهه سال گذشته، سهم مردان از تعداد شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر ۸۴٫۱ درصد و سهم زنان ۱۵٫۹ درصد بوده است. بیشترین فعالیت اقتصادی حقوق‌بگیران بخش خصوصی ۱۵ ساله و بیشتر طی این مدت مربوط به فعالیت اقتصادی تولید صنعتی با ۲۶٫۸ درصد بوده است. گروه ساختمان و گروه عمده‌فروشی و خرده‌فروشی، تعمیر وسایل نقلیه موتوری و موتورسیکلت، به ترتیب با ۲۴٫۴ درصد و ۱۳٫۶ درصد در رده‌های بعد قرار دارند.

همچنین در بین شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر کشور در ۹ ماهه سال گذشته ۸۵٫۲ درصد در بخش خصوصی و ۱۴٫۸ درصد در بخش عمومی مشغول به فعالیت بوده‌اند که بیشترین سهم در بخش خصوصی مربوط به مزد و حقوق‌بگیر بخش خصوصی با ۴۱ درصد و کارکن مستقل با ۳۶٫۴ درصد اختصاص داشته است.

تعداد شاغلان حقوق‌بگیر بخش خصوصی اعم از تعاونی و غیرتعاونی ۹۶۰۳ نفر، تعداد کارکنان مستقل ۸۴۹۲ نفر، شاغلان حقوق‌بگیر بخش عمومی ۲۴۵۱ نفر و کارکن فامیلی بدون مزد ۱۰۲۳ نفر بوده است.

براساس گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار، ۲۸٫۵ درصد مزدبگیران بخش خصوصی را کارکنان مشاغل ساده، ۲۰٫۸ درصد را صنعتگران و کارکنان مشاغل مرتبط و ۱۳٫۸ درصد را متصدیان ماشین‌آلات دستگاهه‌ها و مونتاژکاران تشکیل داده است. در توزیع نسبی برآورد حقوق‌بگیران بخش خصوصی، کارکنان خدماتی و فروشدگان با ۱۳ درصد، متخصصان با ۹٫۶ درصد و تکنیسین‌ها و دستیاران با ۶ درصد به ترتیب در رده‌های بعد قرار دارند.

براساس نظرسنجی آرگوس مدیا

## ایران چهارمین تولیدکننده بزرگ اوپک شد

نظرسنجی اخیر آرگوس نشان داد تولید نفت ایران در ماه میلادی گذشته به میزان ۸۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲٫۳۵ میلیون بشکه در روز رسید تا به این ترتیب، ایران از کویت پیشی گرفته و چهارمین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک شود. به گزارش آرگوس مدیا، تولید نفت اوپک به دلیل افزایش تولید ایران، ۷۰ هزار بشکه در روز در آوریل افزایش یافت و به ۲۴٫۹۶ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین رکورد سه ماهه بود. ایران از اکتبر سال ۲۰۲۰ به این طرف ۴۰۰ هزار بشکه در روز به تولیدش اضافه کرده است.

این افزایش تولید با مذاکراتی که برای احیای برجام در جریان است، مصادف شده است. اگر این مذاکرات به سرانجام برسد، تحریم‌های آمریکا علیه صادرات نفت ایران برداشته خواهد شد. مقامات آمریکایی می‌گویند اگر توافقی منعقد شود، معافیت از تحریم‌ها می‌تواند فوراً اجرایی شود و بعضی از تحلیلگران انتظار دارند مذاکرات ظرف مدت شش تا هشت هفته به نتیجه برسد. تحلیلگران برآورد کرده‌اند که صادرات ایران دست‌کم به ۶۵۰ هزار بشکه در روز می‌رسد که عمده آن به پالایشگاه‌های چینی خصوصی صادر می‌شود. این پالایشگاه‌ها تا زمان اعلام دومین سهمیه واردات سال ۲۰۲۱ برای ترخیص نفت بیشتر ایران مشکل دارند و در نتیجه محموله‌هایی که اخیراً رسیده‌اند، در مخازن نگهداری می‌شوند.

دومین افزایش بزرگ تولید مربوط به عربستان سعودی بود، با این حال این کشور همچنان حدود یک میلیون بشکه در روز پایین‌تر از سهمیه ۹٫۱۲ میلیون بشکه در روز که تحت توافق اوپک پلاس تعیین شده است، تولید می‌کند. ریاض قرار است یک میلیون بشکه در روز کاهش تولید داوطلبانه خود را به تدریج احیا کند و ۲۵۰ هزار بشکه در روز در ماه مه و ۳۵۰ هزار بشکه در روز در ژوئن و ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ژوئیه به تولیدش اضافه کند. افزایش فعلی مصرف داخلی نفت به معنای آن خواهد بود که رشد تولید به صادرات بالاتر این کشور منتهی نخواهد شد.

طبق نظرسنجی آرگوس، تولید بالاتر عربستان سعودی و ایران، کاهش تولید در شمال و غرب آفریقا را اجبران کرد. تولید لیبی ماه گذشته ۵۰ هزار بشکه در روز و تولید آنگولا و نیجریه مجموعاً ۶۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. مجموع تولید اوپک پلاس شامل ۹ تولیدکننده غیرعضو اوپک و بدون در نظر گرفتن ایران، لیبی و ونزوئلا که از مشارکت در توافق کاهش تولید معاف هستند، در آوریل ۲۶۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت اما پایین سهمیه تولید ۳۵٫۲ میلیون بشکه در روز ماند.

تعداد مناطق آزاد و ویژه ایران به ۶۲ منطقه رسید

## بیرون از دروازه‌های اقتصاد جهان



کلی و عمدتاً تحت تأثیر انگیزه‌های سیاسی و مقتضیات قومی و محلی در اقتصاد ایران تعریف شده‌اند؟

آنچه مخاطب را به پاسخ این سوال بدبین می‌کند، این است که فی‌المثل مساحت منطقه آزاد چابهار، ۷۰۰ برابر منطقه آزاد شنزن چین است، اما ظرفیت تجاری بندر شنزن ۶۱ برابر منطقه آزاد چابهار است و یا اینکه مساحت مناطق آزاد ایران ۱۲ برابر میانگین جهانی است، اما به لحاظ کارکردی و نقش این مناطق به عنوان موتور محرکه توسعه مطمئناً این نسبت بسی گمراه‌کننده است بنابراین تحت تأثیر این سابقه ناخوشایند طبیعی است که خبر افزودن ۲۰ منطقه آزاد و ویژه به مناطق کشور نمی‌تواند برای مخاطب خالی از شائبه و تردید باشد. آن‌هم در حالی که اقتصاد ایران در تنگنای تحریم و شیوع کرونا در مضیقه مانده و چشم به راه گشایش سیاسی و احیای برجام دارد.

مناطق ویژه اقتصادی، مناطقی از خاک یک کشور هستند که قوانین و شرایط تجارت در آنها، متفاوت از سرزمین اصلی است. هدف از ایجاد این مناطق تقریباً مشخص است: بهبود تراز تجاری، جذب سرمایه مستقیم خارجی و ایجاد فرصت‌های شغلی در مناطق کمتر توسعه‌یافته. داستان مناطق آزاد تجاری و اقتصادی با یکی از نوابغ حوزه سیاست شروع شد؛ دنگ شیائوپینگ، رهبر اسبق چین. پس از مرگ ماؤ تسه تونگ، رهبر افسانه‌ای و پرحاشیه چین در سال ۱۹۷۶ بود که شیائوپینگ به تدریج از بلکان قدرت در چین بالا رفت و سکان رهبری چین کمونیست به سمت یک اقتصاد آزاد را در دست گرفت. تا پیش از او، چین عمدتاً اقتصادی بسته بود که با اصول سوسیالیستی اداره می‌شد و در دهه ۷۰ میلادی، چندان از اقتصاد ایران (با جمعیتی ۳۰ برابر کمتر) بزرگ‌تر نبود، اما چین تحت رهبری شیائوپینگ به تدریج و به مرور از اصول سوسیالیستی اولیه فاصله گرفت و سازوکارهای اقتصاد بازار را پذیرفت. یکی از این سازوکارهای جدید هم ایجاد مناطقی بود که تجارت در آنها براساس اصول سرمایه‌داری اجرا می‌شد. نکته جالب توجه در مورد پیدایش مناطق آزاد در چین، تبدیل تدریجی یک اقتصاد دولتی به شدت بسته به یک اقتصاد آزاد صادرات‌محور با توانایی جذب سرمایه خارجی در طول چند دهه است. در تابستان ۱۹۷۹ میلادی یعنی اندکی پس از وقوع انقلاب ایران، چین صاحب چهار منطقه آزاد تجاری شده بود؛ مناطقی که قرار بود سرمایه خارجی و فناوری روز را به اقتصاد این کشور وارد کنند و البته می‌توان تصور کرد که غربی‌ها برای ورود به اقتصاد پرجمعیت‌ترین تومان با جهان چگونه سر و دست شکستند. تا سال ۱۹۸۴ میلادی، چین ۱۴ شهر ساحلی خود را هم به این برنامه اضافه کرد و شهرهایی نظیر دالیان، نانتانگ و شانگهای در این فهرست قرار گرفتند. کمی بعد دولت چین این

## ایمان ولی‌پور

ایمیل: IvanKaramazof@yahoo.com

حتماً در خبرها خوانده‌اید که با تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام،

۲۰ منطقه آزاد و ویژه جدید به مناطق ایران افزوده شد و بدین ترتیب، تعداد مناطق آزاد و ویژه کشورمان به ۶۲ منطقه رسید، اما مناطق آزاد تجاری دقیقاً به چه مناطقی گفته می‌شود و نقش آنها در اقتصاد و فرآیند توسعه چیست؟ آنچه باعث طرح دوباره این پرسش شده، کارکرد ناقص مناطق آزاد در اقتصاد ایران است که در تنگنای تحریم و شیوع کرونا از اهداف اصلی خود دور مانده‌اند. با این حال، لایحه ایجاد هشت منطقه آزاد تجاری و ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی که در سال ۱۳۹۷ در مجلس دهم تصویب شده اما با مخالفت شورای نگهبان مسکوت مانده بود، بالاخره پس از رفت و برگشت‌های چندباره در جلسه ۱۵ اردیبهشت مجمع تشخیص مصلحت نظام به سرانجام رسید تا از ۲۱ منطقه پیشنهادشده در لایحه، ۲۰ منطقه از سوی اعضای مجمع تشخیص رسمیت یابد.

مناطق آزاد تجاری-صنعتی تهران در استان ایلام، سیستان در استان سیستان و بلوچستان، بانه-مریوان در کردستان، بوشهر در استان بوشهر، قصر شیرین در کرمانشاه، اردبیل در استان اردبیل و اینچه‌برون در گلستان، هفت منطقه آزاد جدید کشور هستند. همچنین مناطق ویژه اقتصادی لار و فسا در فارس، ابرکوه و میبد در یزد، زنجان در استان زنجان، گچساران در کهگیلویه و بویراحمد، سرو در آذربایجان غربی، خواف و قوچان در خراسان رضوی، خرم‌آباد در لرستان، تاکستان در قزوین، شاهین شهر در اصفهان و ساوجبلاغ در البرز، ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی تازه ایران به شمار می‌روند.

## مناطق آزاد تجاری چگونه شکل گرفتند؟

ایده ایجاد مناطق آزاد تجاری به پس از جنگ جهانی دوم برمی‌گردد؛ جایی که کشورها تصمیم گرفتند برای جبران عقب‌ماندگی اقتصادی، رویه‌ای غیر از سیاست جایگزینی واردات را در پیش گیرند، اما شکست کشورها در این مسیر این حقیقت را گوشزد کرد که هیچ کشوری نمی‌تواند بدون باز کردن درهای اقتصاد خود به روی جهان، مسیر توسعه را طی کند. چین بهترین مثال ممکن این قضیه است و با نگاهی به تجربه ازدهای زرد می‌توان دریافت که مناطق آزاد تجاری در کنار سیاست درهای باز چگونه می‌توانند کشوری را به صدر اقتصاد جهان برساند. حال سوال این است که آیا شکل‌گیری مناطق آزاد در ایران منبث از الگوی اقتصادی چین و دیگر کشورهای توسعه‌یافته است یا این مناطق به دور از استراتژی

موانع چهارگانه رشد قیمت‌ها در بازار مسکن

## تقاضای فروش مسکن در تهران بالا رفت

افت شدید توزیع آپارتمان‌های معامله‌شده براساس عمر بنا نیز می‌تواند نمایه دیگری از کاهش قدرت خرید و در عین حال ورود تقاضای مصرفی به بازار باشد. فروردین سال‌های ۹۸ و ۹۹ سهم واحدهای بالای پنج سال از کل معاملات تهران به ترتیب ۶۰ و ۵۸ درصد بود که فروردین سال ۶۵ در صد رسیده است. اولین ماه از سال ۱۳۹۴ سهم واحدهای بالای پنج سال از کل معاملات ۴۵ درصد بود.

فروردین امسال بیشترین تعداد معاملات مسکن تهران در منطقه ۵، بیشترین معاملات براساس قیمت هر متر مربع به واحدهای ۱۵ تا ۲۵ میلیون تومان با سهم ۳۲٫۴ درصد، بیشترین فراوانی برحسب ارزش هر واحد مسکونی به خانه‌های ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان با سهم ۲۲٫۵ درصد و بالاترین فروش از نظر مساحت به واحدهای ۶۰ تا ۷۰ متر با سهم ۱۵٫۷ درصد تعلق داشت. به طور کلی فروردین امسال آپارتمان‌های ۴۰ تا ۷۰ متر با سهم ۴۲درصد از کل معاملات، کانون خرید و فروش براساس مترآز بودند.

گزارش‌های میدانی و بررسی سایت‌های فروش ملک نشان می‌دهد که تمایل برای فروش مسکن در شهر تهران به طور چشمگیری نسبت به اواخر سال گذشته افزایش یافته است. هفته اول فروردین ماه ۱۴۰۰ تعداد آگهی‌های فروش در سامانه‌های ملکی با رشد قابل توجهی مواجه شده که البته پس از تعطیلی دفاتر املاک به دلیل موج چهارم کرونا در روز ۲۱ فروردین آگهی‌ها نیز کاهش یافت، اما انتظار می‌رود از روز گذشته (شنبه ۱۸ اردیبهشت ماه) که دفاتر املاک بازگشایی شده‌اند، حجم عرضه و تقاضا در بازار مسکن نیز رشد کند. هرچند کارشناسان اقتصاد مسکن معتقدند که افت قیمت ارز، مذاکرات احیای برجام در وین، افت انتظارات تورمی و کاهش توان متقاضیان به عنوان چهار وزنه

شهرهای جدا افتاده را به یک نوار ساحلی با اقتصاد آزاد بدل کرد و این شاید شروع ماجرای ورود چین به عصر جدید به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد جهان باشد. جالب‌تر اینکه اقتصاد آزاد در چین از سواحل شرقی این کشور شروع شد، یعنی همان مناطقی که بالاترین توانایی واردات و صادرات را داشتند و از قرن‌ها پیش، بنادری تجاری محسوب می‌شدند. حتی همین امروز هم شرق چین به شدت توسعه‌یافته‌تر از غرب آن است و بخش عمده جمعیت چین در شرق این کشور ساکن هستند. چین امروزه بیش از ۲۰۰ منطقه آزاد تجاری و اقتصادی دارد که برای برخی از آنها ماموریت‌های ویژه‌ای تدوین کرده است. به عنوان مثال، برخی از مناطق آزاد تجاری در چین ماموریت دارند صرفاً سرمایه خارجی جذب کنند، برخی دیگر مامور توسعه فناوری هستند و برخی هم برای ایجاد فرصت‌های شغلی در مناطق کمتر توسعه‌یافته شکل گرفته‌اند.

## مجمع تشخیص مصلحت نظام وارد می‌شود

بالاخره پس از رفت و برگشت‌های متعدد، لایحه ایجاد هشت منطقه آزاد تجاری و ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی که در سال ۱۳۹۷ در مجلس دهم تصویب شده اما با مخالفت شورای نگهبان مواجه شده بود، با ورود مجمع تشخیص مصلحت نظام به سرانجام رسید. حالا با مصوبه اخیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، ۲۰ منطقه آزاد و ویژه به جمع مناطق فعال کشور افزوده شد و بدین ترتیب مجموع مناطق آزاد و ویژه به ۶۲ منطقه رسید. پیش از این هشت منطقه آزاد تجاری در ایران وجود داشت که با تصویب هفت مورد از هشت پیشنهاد مطرح‌شده، تعداد مناطق آزاد تجاری، به ۱۵ منطقه افزایش یافت. همچنین با تصویب ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی، تعداد کل مناطق ویژه به لحاظ ۳۴ منطقه‌ای که پیش از این در کشور فعال بوده‌اند به ۴۷ مورد رسید.

در این راستا و با رأی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام به غیر از منطقه جاسک در استان هرمزگان، ایجاد هفت منطقه آزاد تجاری-صنعتی شامل مناطق آزاد تجاری-صنعتی مهران در استان ایلام، سیستان در استان سیستان و بلوچستان، بانه-مریوان در استان کردستان، بوشهر در استان بوشهر، قصر شیرین در استان کرمانشاه، اردبیل در استان اردبیل و اینچه‌برون در استان گلستان به تصویب رسید. همچنین مجمع تشخیص مصلحت نظام با ایجاد ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی شامل مناطق ویژه اقتصادی لار و فسا در استان فارس، ابرکوه و میبد در استان یزد، زنجان در استان زنجان، گچساران در کهگیلویه و بویراحمد، سرو در استان آذربایجان غربی، خواف و قوچان در استان خراسان رضوی، خرم‌آباد در استان لرستان، تاکستان در استان قزوین، شاهین شهر در استان اصفهان و ساوجبلاغ در استان البرز موافقت کردند.

سنگین اجازه رشد قیمت‌ها را از بازار مسکن گرفته است.

در این زمینه، مهدی روانشادنیا کارشناس بازار مسکن درباره پیش‌بینی قیمت‌ها در سال ۱۴۰۰ می‌گوید: در بازار مسکن با دو سیگنال مخالف مواجه هستیم؛ یکی قیمت تمام شده مسکن تولیدی است که رو به افزایش بوده و هست. هنوز هم با توجه به رشد نرخ نهاده‌های تولید در بخش سیمان، فولاد و سایر مصالح ساختمانی روند رو به افزایش دارد که قیمت تمام شده را برای تولیدکننده بالا می‌برد. از طرف دیگر در بخش تقاضا با عوامل متفاوتی مواجه هستیم که همه در خلاف جهت قیمت تمام‌شده حرکت می‌کنند. با توجه به شرایطی که در بازار ارز حاکم شده و موضوع مذاکراتی که در حال انجام است روند قیمت‌ها در بازارهای موازی نزولی شده و طبیعتاً اثر خود را بر بازار مسکن می‌گذارد.

این کارشناس اقتصاد مسکن درباره پیش‌بینی قیمت مسکن در سال ۱۴۰۰ یادآور می‌شود: طی سه سال گذشته رشد قدرت خرید متقاضیان به اندازه افزایش قیمت مسکن نبوده است. این یک مانع بزرگ بر سر افزایش نرخ‌ها خواهد بود؛ زیرا تجارب گذشته نشان می‌دهد عوامل بخش تقاضا اثر بیشتری بر تعیین قیمت‌ها در بازار مسکن دارند.

به عقیده روانشادنیا، در عین حال یک ویژگی مانع کاهش قیمت‌ها می‌شود که خاصیت چسبندگی بازار مسکن است. در سایر بازارها وقتی طرف تقاضا روی خوشی به بازار نشان نمی‌دهد با کاهش قیمت سریع مواجه می‌شویم، اما در بازار مسکن به دلیل سوابق تاریخی با مسائل روانشناسی که معمولاً گفته می‌شود ملکی هیچ وقت ضرر نمی‌کند یا می‌گویند مسکن سرمایه‌گذاری امنی است معمولاً دچار چسبندگی قیمت می‌شود. بر این اساس انتظار کاهش چشمگیر قیمت در سال جاری را نداریم.



## بانک نامه

نوسان لحظه‌ای در بازار فلزات گرانبها

### قیمت سکه بالا رفت

قیمت سکه در هجدهمین روز اردیبهشت ماه روند افزایشی را طی کرد و به نرخ ۹ میلیون و ۵۷۸ هزار تومان ارزش گذاری شد. همچنین هر مثقال طلا ۴ میلیون و ۷۷ هزار تومان، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۹۳۵ هزار و ۹۰۰ تومان و هر گرم طلای ۲۴ عیار هم یک میلیون و ۲۴۷ هزار و ۹۰۰ تومان قیمت خورد. هر سکه بهار آزادی نیز به قیمت ۹ میلیون و ۲۹۸ هزار و ۹۰۰ تومان، نیم سکه ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان و سکه‌های گرمی هم به یک میلیون و ۸۷۰ هزار تومان رسید که در این بازار نرخ‌ها بین ۲۰ تا ۷۵ هزار تومان افزایش یافته‌اند و فقط ۴۹ هزار تومان از قیمت سکه بهار آزادی کاسته شده است. در حال حاضر حساب سکه امامی برابر با ۲۴۹ هزار تومان، حساب سکه بهار آزادی ۲۴ هزار تومان، حساب نیم سکه ۵۳۸ هزار تومان، حساب ربع سکه ۹۹۶ هزار تومان و حساب سکه‌های گرمی هم ۷۲۰ هزار تومان است. همچنین در صرافی‌های بانکی هر دلار آمریکا به نرخ ۲۰ هزار و ۶۴۰ تومان و هر یورو به قیمت ۲۵ هزار و ۹۷ تومان فروخته شد. هر دلار آمریکا هم به قیمت ۲۰ هزار و ۲۳۰ تومان و هر یورو نیز به نرخ ۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان از مردم خریداری گردید.

سخنگوی اجرای قانون جدید چک توضیح داد

### آخرین تحولات چک موردی

سخنگوی اجرای قانون جدید چک توضیحاتی در خصوص چک موردی ارائه کرد و گفت بخشنامه چک موردی چند روزی است که ابلاغ شده و قرار است که از ابتدای مردادماه سال جاری اجرایی شود.

آمنه نادعلی‌زاده با بیان اینکه چک موردی فقط به شخص حقیقی تخصیص پیدا می‌کند، افزود: افرادی هستند که تمایل به دریافت دسته چک ندارند، اما ممکن است نیازی داشته باشند که برخی تعهدات‌شان را با چک پرداخت کنند؛ لذا این اشخاص می‌توانند از چک موردی استفاده کنند.

سخنگوی اجرای قانون جدید چک که در یک برنامه تلویزیونی سخن می‌گفت، ادامه داد: برای دریافت این چک، لازم است اشخاص حقیقی حساب جاری نزد بانک خود داشته باشند و از محل حساب جاری چک موردی دریافت کنند. اشخاص حقیقی می‌توانند در هر بار تقاضا دو فقره چک موردی دریافت کنند، اما سقف دریافت «چک موردی» پنج فقره چک در سال است.

به گفته نادعلی‌زاده، تخصیص چک موردی مشابه چک عادی است و اهلیت‌سنجی درباره آن انجام می‌شود. بدین معنا که فرد سابقه چک برگشتی رفع سوائت‌ر نشده نداشته باشد و محرومیت‌ها و محکومیت‌های قضایی به این فرد مترتب نشده باشد و در صورتی که پیش از این نیز چک موردی دریافت کرده است تعهدات خود را ایفا کرده باشد، اما اگر چک موردی برگشت بخورد، قطعاً مشابه چک عادی مشمول محرومیت‌های ماده (۵) قانون می‌شود. بر این اساس دسته چک جدید به فرد اعطا نمی‌شود، امکان ثبت چک تعدادی در سایر محرومیت‌ها و محکومیت‌های مربوطه برای اقدام عملی می‌شود.

او درباره آخرین تغییرات چک موردی نیز گفت: مشابه چک عادی، فرد باید به سامانه صیاد مراجعه کند و اطلاعات مربوط به «تاریخ»، «مبلغ» و «اطلاعات هویتی» را ثبت کند و برگه چک به گیرنده تحویل شود و گیرنده چک نیز مشابه چک عادی با مراجعه به سامانه صیاد مراتب تأیید خود را در سامانه صیاد اعلام کند. وجه افتراق چک موردی و عادی این است که چک موردی قابل انتقال به غیر نیست. بدین معنا که چک موردی در وجه شخص معین صادر شده و قابل انتقال به شخص دیگر نیست.

از رمزآرژها تا سپرده‌های بانکی

### نقدینگی به سمت کدام بازارها رفت؟

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه سال گذشته روزهانه بالغ بر ۲۵۰۰ میلیارد تومان نقدینگی خلق شد، گفت در حال حاضر نقدینگی موجود در اقتصاد به سمت بازار رمزارزها و سپرده‌گذاری بلندمدت در بانک‌ها رفته است.
وحید شقاقی به ایسنا، گفت: در اقتصاد ایران طی سال گذشته روزهانه بالغ بر ۲۵۰۰ میلیارد تومان نقدینگی به کشور پمپاژ شده است که آمارهای بانک مرکزی نشان از ثبت بالاترین حجم نقدینگی در طول شش دهه اقتصاد ایران در سال گذشته دارد. زمانی که چنین رشد فراینده در نقدینگی، کاهش قدرت خرید مردم و نااطمینانی نسبت به آینده اقتصادی وجود دارد، مردم سعی می‌کنند تا مازاد در آمد مصرفی خود را به سمت بازارها هدایت کنند. به گفته وی، پیش از این در ایران چهار بازار دارایی سنتی چون طلا، ارز، خودرو و مسکن وجود داشت، اما از اواسط سال ۱۳۹۸ بازار سرمایه هم به عنوان یکی از بازارهای دارایی مطرح شد که اگر این بازار وجود نداشت، نقدینگی به سمت سایر بازارها هدایت می‌شد.

این تحلیلگر اقتصادی عامل تورم را منشأ رشد نقدینگی دانست و گفت: تا زمانی که نقدینگی در کشور بالا باشد، به دلیل نااطمینانی‌ها در اقتصاد این نقدینگی‌ها به سمت بازار سرمایه و دارایی‌های رود. بازار سرمایه در کوتاهمدت توانسته است مقداری رشد قیمت در بازارهای موازی چون طلا، ارز و .. را کنترل کند اما رشد حساب‌گونه قیمت سهم‌ها در بازار سرمایه، اقتصاد ایران را درگیر مشکلات کرد. اکنون بیش از ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی داریم که اگر میانگین رشد نقدینگی هم ۳۰ درصد باشد، در مجموع سال گذشته بالغ بر ۹۰۰ هزار میلیارد تومان به نقدینگی سال ۱۳۹۸ اضافه شده‌است. اگر این مبلغ به ۳۶۵ روز تقسیم کنید، به رقمی بالای ۲۰۰۰ میلیارد تومان می‌رسید.

طبق گفته شقاقی، اگر بازار سرمایه نبود، اکنون قیمت دلار از ۳۲ هزار تومان هم فراتر می‌رفت. اکنون حجم نقدینگی به سمت بازار رمزارزها و سپرده‌گذاری بلندمدت در سیستم بانکی رفته است. رشد افزایش قیمت‌ها در بازار دارایی‌ها از رشد نقدینگی حاصل می‌شود. زمانی که پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد کاهش پیدا می‌کند، در پی آن یکی از بازارهای دارایی ملاحظ می‌شود. اکنون اقتصاد ایران دارای شش بازار دارایی چون بازار سرمایه، طلا، دلار، خودرو، مسکن و رمزارزها است و برای کاهش قیمت‌ها در این بازارها باید مانع افزایش نقدینگی شد.

اسکناس سبز آمریکایی به کانال ۲۰ هزار تومان بازگشت

# پایان سرکشی دلار



نقدینگی، پایه پولی، تورم و ... می‌تواند نرخ تعادلی برای ارز تعیین کند.

### تبعات منفی و مثبت کاهش قیمت دلار

وی با تاکید بر اینکه دلار نباید کمتر از ۲۰ هزار تومان شود، گفت: براساس اطلاعات و آمارها باید نرخ ارز به پایین‌تر از ۲۰ هزار تومان برسد، زیرا پایین‌تر از این محدوده مشکلاتی را برای تولیدکنندگان ایجاد می‌کند. ندری درباره اینکه آیا تثبیت نرخ ارز در یک محدوده مشخص دستکاری و مداخله در روند بازار نیست، پاسخ داد: کشورهایی که نتوانسته‌اند سیاست‌های پولی موثری بر اقتصادشان اعمال کنند، بهترین اقدام برای آنها حرکت به سمت نرخ ارز میکخوب شده و تعیین نرخ ثابت برای ارز است. پیش از تحریم و با اتکا به درآمدهای ارزی کافی، بانک مرکزی همواره نرخ ارز را میکخوب کرده است. با توجه به اینکه تورم بالایی در اقتصاد کشور وجود دارد، بانک مرکزی نباید نرخ ارز را متناسب با تورم تعدیل کند زیرا آثار منفی بر انتظارات تورمی دارد و بهتر است که نرخ ارز را بالای ۲۰ هزار تومان تعیین کند تا تورم آتی هم در این نرخ دیده شود. به اعتقاد این تحلیلگر اقتصادی، کاهش نرخ ارز گشایشی برای مصرف‌کنندگان ایجاد می‌کند تا کالاهای خارجی را با قیمتی ارزان‌تر بخرند اما از آن طرف با ضربه زدن به تولید، بیکاری افزایش و درآمدهای مردم کاهش پیدا می‌کند بنابراین همانطور که اشاره شد، تعیین یک نرخ تعادلی برای ارز و تثبیت آن برای دو تا سه سال، اقدام مهمی است که بانک مرکزی در ماههای آینده باید به آن توجه کند.

او در پایان در پاسخ به اینکه رفع کامل تحریم‌ها چقدر زمان می‌برد که بر بازار ارز تاثیر بگذارد، گفت: اثر روانی آن فوری است و مردم سریع به فروش ارز اقدام می‌کنند. در میان مدت نیز دولت با فروش نفت و درآمدهای حاصل از آن، ارز به بازار تزریق می‌کند بنابراین خیلی زمان نمی‌برد که کاهش نرخ ارز در بازار رخ بدهد مگر اینکه بانک مرکزی مانع این امر شود و مازاد ارز موجود در اقتصاد را بخرد که اگر ممنوعیت‌های واردات برداشته شود، افزایش تقاضا برای ارز مانع از کاهش خیلی شدید نرخ ارز شود بنابراین به دلایل انتخابات و منافع سیاسی دخیل در آن نباید اجازه داده شود که نرخ ارز بیش از اندازه کاهش پیدا کند بلکه تنها عوامل اقتصادی باید در تعیین نرخ ارز تعیین‌کننده باشند.

مذاکرات وین دانست و به ایسنا، گفت: هرچند قیمت ارز در هفته گذشته کاهش یافت اما انتشار اخبار منفی از مذاکرات سیاسی بلافاصله بر روند بازار تاثیر گذاشت و قیمت ارز در آخرین روز هفته‌ای که گذشت، افزایش یافت. البته عامل موثر دیگر، کاهش تهدیدهای تحریمی است که دولت بایدن تاکنون نه تنها برای اعمال تهدید سسختگیری‌هایی نداشته بلکه مقداری گشایش‌ها هم در این زمینه ایجاد کرده که در پی آن بخشی از منابع آزاد و فروش نفت تا حدودی آسان‌تر شده است بنابراین رویکرد دولت جدید آمریکا عامل کلیدی تحولات در بازار ارز است و بانک مرکزی، سیاست و قدم خاصی در این مسیر برنداشته است. این تحلیلگر اقتصادی با اشاره به اینکه بانک مرکزی می‌خواهد نرخ ارز کاهش یابد، ادامه داد: البته بانک مرکزی می‌توانست با خرید ارز در بازار مانع کاهش قیمت ارز شود، اما این اقدام را عملی نکرده است که استراتژی این بانک هم کاهش نرخ ارز است. او تزریق ارز توسط بانک مرکزی در این دوران را بعید دانست و گفت: اکنون برای ارز بانک مرکزی تقاضای زیادی چون برای واردات واکسن که اولویت اصلی کشور است، وجود دارد و از آنجا که این بانک برای تامین ارز دارو، کالاهای اساسی و واکسن و... تحت فشار است، دور از ذهن است که در بازار ارز تزریق کند. ندری در پاسخ به این سوال که چرا تولید از کاهش نرخ ارز متضرر می‌شود، درباره تاثیرات روند کاهش قیمت‌ها در بازار ارز بر اقتصاد و تولید توضیح داد: هزینه تولید در اقتصاد کشور بسیار بالاست که ناشی از ضعف مدیریتی و بوروکراسی اداری است و تورم سال‌های اخیر هم به هزینه‌های تولید افزوده است؛ با این شرایط اگر نرخ ارز کاهش یابد و واردات هم آزاد شود، واردکنندگان می‌توانند کالاهای تولید داخل را با قیمت ارزان وارد کنند که تولیدکنندگان ضرر می‌بینند. اگر واردات ممنوع شود، قاچاق افزایش پیدا می‌کند بنابراین تعیین یک نرخ تعادلی معقول برای ارز متناسب با شرایط اقتصادی بهترین کار است. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه بانک مرکزی نمی‌توانست مانع افزایش نرخ ارز شود اما می‌تواند مانع کاهش نرخ آن شود، افزود: البته این اقدام بانک مرکزی منوط به خرید ارز است که باید پول پرقدرت در اقتصاد تزریق کند که تبعات تورمی دارد. در این زمینه، بانک مرکزی تنها نهادهی است که به دلیل در اختیار داشتن اطلاعات اقتصادی چون حجم

فرصت امروز: پس از آنکه دلار در سه سال گذشته و به دنبال سیاست فشار حداکثری آمریکا، مرزهای قیمتی را درنوردید و حتی در برهه‌ای به قیمت ۳۲ هزار تومان هم رسید، حالا با پدیدار شدن چشم‌انداز لغو تحریم‌ها و احیای برجام، قیمت اسکناس سبز آمریکایی به مرز ۲۰ هزار تومان رسیده است. دلارهای خانگی از ترس کاهش بیشتر قیمت‌ها روانه بازارها شده و گمانه‌زنی‌ها در رابطه با قیمت آتی دلار در هفته‌های مانده تا انتخابات ۱۴۰۰ نقل محافل عمومی شده است.

ابتدای هفته گذشته بود که نرخ دلار به کف کانال ۲۳ هزار تومان رسید و سپس در روز چهارشنبه و با توجه به سیگنال‌های مثبت برجامی از مذاکرات وین و «اعلام شکسته شدن تحریم‌ها» ازسوی رئیس‌جمهور، تا زیر کانال ۲۱ هزار تومان پایین آمد. روز گذشته (شنبه ۱۸ اردیبهشت) نیز قیمت فروش دلار در صرافی‌های بانکی به ۲۰ هزار و ۶۴۰ تومان و نرخ خرید دلار به ۲۰ هزار و ۲۳۰ تومان رسید. حالا افکار عمومی منتظر است قیمت کالاهایی که به یکباره و به بهانه سرکشی دلار گران شده‌اند و به دلیل جهش قیمتی عمدتا از سفره طبقات پایین و متوسط جامعه حذف گشته‌اند، با این کاهش قیمت ارز دست‌یافتنی‌تر شوند. هرچه هست، در بهار ۱۴۰۰ زرمزه مذاکرات وین و احیای برجام باعث شده تا دلار سرکش در سراسیی قیمتی قرار بگیرد و اثر خود را در بازارهای دیگر به جا بگذارد.

**قیمت دلار چرا و چگونه کاهش می‌شود؟**

با پدیدار شدن نشانه‌های احیای برجام، برخی از تحلیلگران محدوده قیمتی را حتی در صورت لغو تحریم‌ها بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان تعیین می‌کنند و معتقدند این روند کاهشیی مقطعی و زودگذر است، اما برخی دیگر پیش‌بینی کاهش چشمگیرتری را دارند، با این حال آنچه محل پرسش است، سنجش اثر و پیامد کاهش قیمت ارز بر فضای اقتصاد کلان است. این روزها که روند قیمت‌ها در بازار ارز فعلا کاهشیی است، یک تحلیلگر اقتصادی تنها عامل موثر و کلیدی در این زمینه را اخبار مذاکرات ایران در وین می‌داند و معتقد است: در این شرایط بانک مرکزی نباید اجازه دهد نرخ ارز به کمتر از ۲۰ هزار تومان برسد و بایستی برای ارز نرخ تعادلی تعیین کند، زیرا تولید داخلی متضرر می‌شود.

کامران ندری، اصلی‌ترین عامل روند کاهش قیمت‌ها در بازار ارز را

سهم بیمه‌شدگان شاغل از شاغلان کشور ۵۹ درصد است

## وضعیت بیمه در میان کارگران

مشاغل آزاد، مربیان مهدهای کودک تحت پوشش سازمان بهزیستی) و همچنین تعدادی از بیمه‌شدگان توافقی (اعضای صندوق نظام پزشکی، اعضای صندوق نظام دامپزشکی، اعضای نماینده بیمه ایران و آسیا، معلمان حق‌التدریس) بیمه‌شده‌های شاغل در سازمان تأمین اجتماعی را تشکیل می‌دهند. با توجه به آمار ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی، بیمه‌شدگان شاغل ۸۸.۹ درصد را دربر می‌گیرند. به کل کشور در حد پایین‌تری قرار داشته است؛ به عبارت دیگر در مقایسه کل بیمه‌شدگان تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی را شامل می‌شود که سهم بیمه‌شدگان شاغل ۳۴.۷ درصد است. با توجه به نتایج طرح آمارگیری نیروی کار، در ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ تعداد شاغلان برای جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۲۳۳۰۵ هزار نفر گزارش شده است؛ بنابراین سهم بیمه‌شده شاغل از شاغلان کل کشور ۵۹.۸درصد است که این سهم در

تورم کشور نشأت گرفته از خوراکی‌هاست

## جغرافیای استانی تورم ۹۹

آذربایجان غربی نیز در انتهای این رده‌بندی کمترین تورم را در سال ۹۹ داشته که برابر با ۲۹.۸ درصد بوده است. با استناد به داده‌های مرکز آمار، بازه تورمی در بخش غیرخوراکی‌ها کمتر از خوراکی‌های کشور بوده است. در همین راستا متوسط تورم کل کشور نیز در بخش خوراکی‌ها برابر با ۳۹ درصد و غیرخوراکی‌ها برابر با ۳۵.۲ درصد بوده است. در استان‌های شمالی کشور نظیر گیلان و مازندران تورم کل خانوارهای کشوری نسبت به کل کشور در حد پایین‌تری قرار داشته است؛ به عبارت دیگر در مقایسه با بقیه استان‌های کشور گرانی کمتری به شمال ایران سرایت کرده است. در استان‌های شرقی کشور مانند سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و خراسان جنوبی رتبه بالاتری را در تورم غیرخوراکی‌ها داشته‌اند. یعنی بیشتر گرانی کالاهای غیرخوراکی در شرق کشور اتفاق افتاده است.

مرکز آمار و اطلاعات رهبردی وزارت کار به مناسبت روز جهانی کارگر، گزارشی از وضعیت بیمه کارگران در کشور منتشر کرد. طبق تعریف ملی و بین‌المللی شاغل، فرد در سن کار که در طول زمان مرجع، طبق تعریف کار، حداقل یک ساعت کار کرده یا بنا به دلایلی به طور موقت کار را ترک کرده باشد. کارفرمایان، کارکنان مستقل، مزد و حقوق‌بگیران و کارکنان فامیلی بدون مزد گروه‌های مختلف شاغلان هستند بنابراین دامنه اقدامات حمایتی شامل تمام افراد نام‌برده می‌شود. بیمه‌شدگان شاغل سازمان تأمین اجتماعی تنها برخی از بیمه‌شده‌های اصلی را شامل می‌شود. در این راستا با مطابقت تعریف شاغل و انواع بیمه‌شدگان اصلی سازمان تأمین اجتماعی، بیمه‌شده اجباری، برخی از بیمه‌شدگان خاص (بافندگان، رانندگان، کارگران ساختمانی، باربران، خادمین مساجد، کارفرمایان صنفی)، برخی از بیمه‌شدگان حرف و مشاغل آزاد (حرف و















## یادداشت

## آشنایی با ارز دیجیتال و آینده اقتصاد جهانی



با رواج بیماری کرونا و تعطیل شدن بخش زیادی از مشاغل، ضرورت یافتن راهی برای کسب درآمد از داخل منزل بر همگان آشکار شد. افراد زیادی در این دوره از فرصت استفاده کرده و یک کسب‌و کار اینترنتی را برای خود راه انداختند. اما نکته مهم اینجا است که راهاندازی کسب‌وکار اینترنتی لزوما منجر به کسب درآمد از این فضا نخواهد شد. بنابراین بهتر است در این دوران شیوه‌ای را امتحان کنید که از نتیجه آن مطمئن هستید.

**نت کوین کپیثال چیست؟**

نت کوین کپیثال یک مگاترند در حوزه فین تک و هوش مصنوعی است که در بستر بلاکچین فعالیت می‌کند. ایدئولوژی اصلی تیم سازنده نت کوین کپیثال دارای دو ستون اصلی اشتغال‌زایی و ایجاد درآمد و تولید فناوری سخت‌افزاری و نرم‌افزاری بنا شده است. این تیم تلاش می‌کند در راستای رسیدن به اهداف ایدئولوژی بهترین ابزارها را در اختیار شما قرار دهد و شما را تا رسیدن به درآمدی ثابت و پایدار راهنمایی کند. توجه کنید که نت کوین کپیثال یک فروشنده ارزهای دیجیتال یا اجاره دهنده ماینر نیست. این تیم یک تولیدکننده ارز دیجیتال است و اعضای آن از بهترین افراد متخصص در حوزه تکنولوژی‌های مبتنی بر تکنولوژی بلاکچین هستند. این تیم ساخت CPU، سیستم‌عامل مبتنی بر بلاکچین و زبان برنامه‌نویسی مخصوص را در دستور کار خود قرار داده و برای رسیدن به آن‌ها تلاش می‌کند. همچنین هدف اصلی تیم نت کوین کپیثال ساخت یک ابر کامپیوتر غیرمتمرکز برای مدیریت راحت‌تر حساب‌های دیجیتال است.

**چرا باید در طرح‌های نت کوین کپیثال مشارکت کرد؟**

نت کوین کپیثال تولید فناوری و سخت‌افزار و نرم‌افزار را به عنوان هدف اصلی خود انتخاب کرده است. این استراتژ آپ در راستای تولید سیستم‌عامل، زبان برنامه نویسی و CPU روی بستر بلاکچین به صورت اختصاصی تلاش می‌کند. این طرح‌ها می‌تواند به توسعه تکنولوژی در بستر بلاکچین کمک کرده و شما را در سود حاصل از آن شریک کند.

**سیر رسیدن از نت کوین کپیثال به درآمد دلاری**

اگر دانش کافی برای ورود به حوزه فعالیت نت کوین کپیثال را ندارید نگران نباشید. این استراتژ آپ برای همه اعضا و شرک‌کنندگان کلاس‌های آموزشی کافی برای آشنایی با انواع روش‌های کسب‌وکار و فعالیت در حوزه بلاکچین ارائه خواهد کرد. پس از آن نیز از دانشجویان این دوره‌ها به عنوان نیروی کار استفاده می‌کند. این استراتژ آپ برای همه اعضا و شرک‌کنندگان یک فرصت منحصربه‌فرد برای درآمدزایی آماده کرده است.

**راه‌های درآمذایی از طریق نت کوین کپیثال چیست؟**

نت کوین کپیثال یک تولیدکننده ارزهای دیجیتال است. ارزهای دیجیتال این استراتژ آپ پس از ارائه در سطح جهانی ارزش گذاری شده و قابل معامله می‌شوند. به همین منظور توکن‌های عرضه شده به مشارکت کنندگان در دو تا چهار صرافی عرضه شده و در اثر آربیتراژ قیمت در صرافی ارزش واقعی خود را پیدا خواهند کرد. استراتژ آپ نت کوین کپیثال به ایده‌ای جدید برای جذب سرمایه در ICO رسیده است و در حال جذب مشارکت و ارائه سهام خود در قالب توکن‌های رایگان NCC است. این توکن‌ها روی بلاکچین ترون فعال بوده و به صورت ایردراپ در اختیار کاربران قرار می‌گیرند. این استراتژ آپ با استفاده از شیوه‌های نوین هوش مصنوعی و تکنولوژی‌های جدید اقدام به توسعه سخت‌افزار و نرم‌افزارهایی می‌کند که مشارکت‌کنندگان می‌توانند از سود حاصل از آن‌ها بهره ببرند. این استراتژ آپ برای جذب مشارکت در روش ICO استفاده کرده و ابزارهایی را ساخته است که استفاده از آن‌ها می‌تواند تجربه‌ای متفاوت از کسب درآمد را برای شما رقم بزند.

**وایت پیپر، نقشه گنج نت کوین کپیثال برای رسیدن به درآمد دلاری**

نت کوین کپیثال برای رسیدن به یک درآمد خوب و عالی از طریق ارزها و بازارهای دیجیتال برای خود مسیری را ترسیم کرده است. این مسیر در واقع مانند یک خیابان چند لاینه است که اهداف مختلفی مانند کسب درآمد، کارآفرینی، توسعه سخت‌افزار و ساخت نرم‌افزارهای جدید در لاین‌های مختلف آن به موازات یکدیگر حرکت می‌کنند. برای درست پیمودن این مسیر و رسیدن به مقصد دلخواه، نیاز به یک نقشه خوب است.

**چه چیزی نت کوین کپیثال را در میان رقبای خود برجسته می‌کند؟**

اولویت تیم سازنده نت کوین کپیثال، کاربر یا به عبارت بهتر مشارکت‌کننده است. به همین دلیل در نخستین گام برای همه اعضای خود کلاس‌ها و دوره‌های آموزشی را در نظر گرفته است. شرکت در این دوره‌ها می‌تواند شما را از یک نیروی مبتدی در بازارهای دیجیتال، به یک معامله‌گر حرفه‌ای استفاده از دستگاه‌هایی مانند تلفن همراه و کامپیوتر، در هر جایی که هستند و در کوتاه‌ترین زمان امور مالی خود را بشناسید و در نهایت به عنوان یک نیروی کار ماهر وارد بازار شوید. علاوه بر این نت کوین کپیثال دنیای ایده‌های جذاب و جدید برای رسیدن به درآمد در بازارهای دیجیتال است. چرا که هدف اصلی این استراتژاپ توسعه فناوری‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای ایجاد یک سیستم‌عامل، CPU و زبان برنامه نویسی جدید و ساخت یک ابر کامپیوتر است. هدفی که رسیدن به آن مدیریت حساب‌ها را بسیار ساده‌تر کرده و سود مشارکت‌کنندگان را افزایش خواهد داد.

**نت کوین کپیثال پرداخت با ارزهای دیجیتال را مثل آب خوردن خواهد کرد**

یکی از اصلی‌ترین حوزه‌های فناوری که نت کوین کپیثال در حال تحقیق و توسعه آن است، فین‌تک یا Financial Technology نام دارد. هدف اصلی این حوزه و فعالیت‌هایی که در آن انجام می‌شود این است که خدمات مالی را کارآمدتر کند. به این ترتیب افراد می‌توانند به راحتی با استفاده از دستگاه‌هایی مانند تلفن همراه و کامپیوتر، در هر جایی که هستند و در کوتاه‌ترین زمان امور مالی خود را سر و سامان دهند. در حال حاضر و با توسعه ارزهای دیجیتال در ایران و جهان، بیشتر فروشگاه‌های اینترنتی امکان پرداخت هزینه کالاها را از طریق بیت کوین یا سایر ارزهای دیجیتال فراهم کرده‌اند. اما مشکل اصلی اینجا است که هر از دیجیتال درگاه مخصوص به خود را دارد. به عبارت بهتر نمی‌توان بیت کوین را از طریق درگاه‌های موجود برای سایر ارزهای دیجیتال پرداخت کرد. درگاه پرداخت یکپارچه بر پایه بلاکچین نت کوین کپیثال علاوه بر افزایش راحتی کاربران، کار کندویس‌ها را هم ساده کرده است. با استفاده از این درگاه دیگر نیازی نیست که کد نویسی‌ها برای هر ارز دیجیتال یک کد جداگانه بنویسند. بلکه تمام شرکتهایی ارائه دهنده خدمات ارز دیجیتال و شرکتهایی که امکان پرداخت با این ارزها را فراهم کرده‌اند، می‌توانند تنها با یک بار کد نویسی، کار پرداخت را در سایت یا بستر خود به سرانجام برسانند. نت کوین کپیثال درحال تلاش برای محقق سازی چنین رویایی در حوزه فناوری و علم است. ساختن دنیایی که در آن دیگر سی‌پی‌وی و GPU ها محدودیت محاسباتی نخواهند داشت و هر کامپیوتر خانگی می‌تواند مانند یک ابر کامپیوتر ایفای نقش کند. تیم سازنده نت کوین کپیثال در تلاش هستند تا با استفاده از یک مترئال خاص که در دنیا به طور عمده از آن استفاده نمی‌شود، یک پردازشگر بسازند.

**سخن پایانی**

شما می‌توانید با سرمایه‌گذاری در این استراتژ آپ به یکی از سهام‌داران اتفاقات جدید دنیای دیجیتال تبدیل شده و از فعالیت‌های علمی و پژوهشی این استراتژ آپ نیز حمایت کنید. اگر هنوز درباره همکاری با نت کوین کپیثال شک دارید می‌توانید از طریق آدرس metncocapital.comاطلاعات بیشتری دربار آن به دست آورید.

## اخبار

## اجرای مانور کاهش مصرف در سازمانهای استان هرزگان

**بندرعباس - خبرنگار فرصت امروز:**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرزگان از اجرای مانور سنجش آمادگی ادارات و سازمان های استان هرزگان برای گذر از بیک تابستان ۱۴۰۰ به منظور پایش میزان آمادگی تمامی سازمان‌ها و ادارات در راستای فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق در تابستان خیر داد. مهندس هاجر عبیدی در این باره گفت : مانور کاهش مصرف برق ادارات در منظور پایش میزان آمادگی تمامی سازمانها و دستگاههای اجرایی هرزگان در راستای فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق در عبور از بیک تابستان سال ۱۴۰۰ در روز سه شنبه هفتم اردیبهشت در شرکت های صنعت آب و برق استان هرزگان اجرا شد. به گفته وی این مانور ابتدا به صورت آزمایشی در تمام شرکت های صنعت آب و برق استان هم زمان با سراسر کشور اجرا شد. مانور سراسری نیز روز چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه در دستگاههای اجرایی سراسر کشور به منظور شروع اقدامات عملی اصلاح الگوی مصرف در دستگاههای اجرایی و اتخاذ راهکارهای عملیاتی با هدف فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق و افزایش تاب آوری شبکه و سنجش آماده به کاری دیزل ژنراتورها، برگزار می شود.

شما می‌توانید با سرمایه‌گذاری در این استراتژ آپ به یکی از سهام‌داران اتفاقات جدید دنیای دیجیتال تبدیل شده و از فعالیت‌های علمی و پژوهشی این استراتژ آپ نیز حمایت کنید. اگر هنوز درباره همکاری با نت کوین کپیثال شک دارید می‌توانید از طریق آدرس metncocapital.comاطلاعات بیشتری دربار آن به دست آورید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد :

### نام نویسی ۳ هزار مازندرانی برای واکسن کرونا کونزوکه

**ساری - دهقان :** دکتر سید عباس موسوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه واکسن کرونای نو ترکیب که توسط انستیتوی فیلای کویا و با مشارکت انستیتو پاستور ایران تولید شده است افزود : اکنون بعد از گذراندن موفق مرحله‌های یک و دو ، وارد مرحله ۳ کارآزمایی بالینی شده است تا پس از تایید نهایی در این مرحله نسبت به تولید انبوه اقدام شود و به مرحله واکسیناسیون عمومی برسد. دکتر موسوی اضافه کرد: ثبت نام عمومی و مشارکت در مرحله سوم مطالعه بالینی واکسن کرونا کونزوکه از اول اردیبهشت آغاز شد و همچنان ادامه دارد. وی با اظهار اینکه ۴۰ هزار داوطلب کویایی و

۲۴ هزار داوطلب ایرانی در این مرحله از کارآزمایی مشارکت دارند ، با اشاره به این که ظرفیت استان ۶ هزار نفر است و تاکنون ۳ هزار نفر از شهرهای بابل ، ساری ، قائمشهر ، مابنرود و چویبار نام نویسی کردند گفت : واکسیناسیون داوطلبان به صورت متمرکز در ساری انجام می‌شود و ۸۰ درصد از داوطلبان واکسن کونزوکه را دریافت خواهند کرد و ۲۰ درصد دیگر ماده تحریک کننده عمومی را دریافت می‌کنند.

**آذربایجان شرقی – ماهان فلاح:** فرماندار تبریز گفت: بزرگ‌ترین تصفیه‌خانه فاضلاب کشور به همت شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در تبریز در حال احداث است. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، بهروز مهدوی در جریان بازدید از روند احداث پروژه مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب تبریز با اعلام این مطلب اظهار کرد: این پروژه بزرگ‌ترین تصفیه‌خانه فاضلاب کشور می‌باشد که امروزه در سطح شهر تبریز در حال‌احداث می‌باشد. وی افزود: خدا را شاکر هستیم که روند اجرای پروژه به‌سرعت در حال انجام بوده و با تامین اعتباری که مدنظر بوده و با تزریق شصت میلیارد تومان ان‌شاءالله شاهد افتتاح و بهره‌برداری این پروژه تا پایان تیرماه خواهیم بود. مهدوی ادامه داد: خوشبختانه سطح شهر تبریز ۸۷ درصد مناطق از شبکه فاضلاب بهره‌مند هستند که با تکمیل این پروژه به‌صورت غیرمنتقیم اثر گذار خواهد بود و اگر بتوانیم پساب را به واحدهای بزرگ تولیدی برسانیم از قِبل آبی که به آن‌ها تخصیص داده می‌شود می‌توانیم استفاده این واحدها از آب شرب را کاهش دهیم.

**فرماندار تبریز: مردم در مصرف آب صرفه جویی کنند**
فرماندار تبریز همچنین در خصوص بارش های اخیر و کاهش بارندگی گفت: اسمسال بر اساس اعلام سامانه‌های هواشناسی با کاهش پنجاه درصدی نزولات آسمانی مواجه هستیم لذا از مردم عزیز و فهیم



کلان‌شهر تبریز می‌خواهیم که با رعایت الگوی مصرف آب و صرفه‌جویی، کاری کنیم که این کمبود آب و بارش را امسال پشت سر بگذاریم. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی نیز که فرماندار تبریز را همراهی می‌کرد، در جلسه بازدید از احداث مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب تبریز، از عملکرد و فعالیت‌های صورت گرفته در خصوص نحوه اجرا و احداث مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب کلان‌شهر تبریز گزارش کلملی ارائه کرد. علیرضا ایمانلو همچنین اظهار کرد: احداث مدول دوم تصفیه‌خانه بزرگ فاضلاب تبریز از سال ۹۵ با قراردادی به مبلغ ۱۸۲ میلیارد تومان در دو فاز مایع و لجن آغاز شد که

## روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم به مناسبت روز جهانی قدس بیانیه‌ای صادر کرد



**قم – خبرنگار فرصت امروز:** به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، متن این بیانیه به شرح ذیل است:

بسمه تعالی

«تقدیر خداوند این است که فلسطین آزاد خواهد شد.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای

همواره اراده و مشیت الهی در طول تاریخ بر پیروزی مظلومان و ستم‌دیدگان جهان بر ستمکبران و شیاطین عالم بوده است و بدون شک این اراده واسعه الهی به واسطه مرهمانی هوشیار و آگاه به شرایط زمانه رقم خواهد خورد. بروز و ظهور کشوری فاسق و از پایه غاصب در منطقه در ذات اسمری فاجعه‌آمیز بود، فاجعه‌ای که در نتیجه زیاده‌خواهی‌ها و رفتار ضدانسانی عناصر قدرت و ثروت در جهان بوده و مردم منطقه خاورمیانه را دچار جنگ‌ها، آشوب‌ها و ناآرامی‌های مدام کرده است. کودک‌کشی، نسل‌کشی، قتل، غارت و توهین به ملیت، استقلال و عزت مردم مسلمان این منطقه، نتیجه شوم حضور شیطان‌مفغنی بوده است که قدرت‌پرستی و ثروت‌اندوزی، آن‌ها را به مرز جنون کشانده و از هیچ جرم و جنایتی فرو گذار نیستند. آنچه در این سال‌ها بعنوان رژیم ناآرامی‌ها و بی‌ثباتی‌های منطقه شناخته شده است حضور منحوس رژیم صهیونیستی‌ست که پایه هر نوع خیانتی را بنا نهاده و دستش به خون مردم مظلوم منطقه به‌ویژه مسلمانان فلسطینی آلوده است. رژیمی که به تعبیر بنیادگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی(ره) غده

سرطانی خاورمیانه‌ست. رهبر فقید ملت سلحشور ایران در تعبیر دیگری فرمودند: «اسرائیل از نظر اسلام و مسلمین و تمامی موازین بین‌المللی، غاصب و متجاوز است و ما کمترین اهمال و سستی را در پایان دادن به تجاوزات او جایز نمی‌دانیم.» به‌طور یقین به‌وجود آمدن گروه‌های تروریستی متعدد در منطقه نتیجه اهمال کاری سران کشورهای اسلامی در مقابله جدی با خطرات حضور رژیم منحوس صهیونیستی و امریکای جنایت‌کار در منطقه است که امروزه به‌عنوان چالشی بزرگ پیش روی امنیت، آرامش و عزت مسلمانان است. پدیده‌ای شوم که اگر اتحاد جمعی و منسجم مسلمین باشد با توکل به خدای متعال ریشه‌کن و از صفحه‌روزگار محو خواهد شد. همان‌طور بساط داعشیان یلید به واسطه شجاعت و شهادت دلبران مردمانی همچون حاج‌قاسم سلیمانی و بارانش از منطقه برچیده شد. ملت سلحشور و جان بر کف ایران به‌ویژه اهالی

## افزایش ۳۲ درصدی مصرف برق در خوزستان در فروردین ماه

**اهواز – سبسنیم قجاوند:**مدیر بازر برق شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: یک مصرف برق فروردین ماه سال جاری نسبت به پیک بار سال قبل ۲۲ درصد افزایش داشته و انرژی مصرفی در آن رشد ۲۹ درصدی را تجربه کرده است. فرامرز شادفر در توصیف میزان تولید و مصرف برق در فروردین ماه ۱۴۰۰، بیان کرد: در ماه گذشته خوزستان ۲ هزار و ۳۱۲ گیگاوات ساعت برق تولید شده که از این میزان، ۱۹ درصد سهم نیروگاه های برق آبی، ۷۸.۵ درصد سهم نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی و سهم نیروگاه های تولید برق‌آه ۲.۵ درصد از کل انرژی تولیدی بوده است. وی افزود: از میزان برق تولیدی نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی، ۵۵ درصد توسط نیروگاه های بخش خصوصی (زرگان، آبادان، خرمشهر، مهابان و فجر) و ۴۵ درصد

با طرح جدید سازمان جهادکشاورزی استان محقق می شود؛

## آینده خوش برای فعالان حوزه راهبردی کشاورزی آذربایجان شرقی



**آذربایجان شرقی – ماهان فلاح:** با طرح جدید سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی آینده خوشی برای فعالان حوزه راهبردی کشاورزی این استان محقق و تامین می شود. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی با اعلام این مطلب و تاکید بر اینکه کشت قراردادی محصولات زراعی بخش کشاورزی به عنوان نسخه نجاتبخش ارتقای سطح معیشت کشاورزان و عامل اصلی افزایش تولید در شرایط کنونی می‌باشد، اظهار کرد: این طرح نویدبخش آینده خوش برای فعالان حوزه راهبردی کشاورزی در آذربایجان شرقی است.اکبر فتحی همچنین از اجرای جایگزینی کشاورزی بازار محور به جای کشاورزی تولید محوری در سطح این استان خبر داد، وی در هفتاد و یکمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی که به ریاست استاندار آذربایجان شرقی و با حضور رئیس اتاق بازرگانی تبریز و دیگر مدیران و مسئولان دولتی و فعالان بخش خصوصی و با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برگزار شد، با بیان اینکه این امر در مورد کشت محصول کلزا در استان آغاز شده است، گفت: به این صورت که در ابتدای فصل کشت، سرمایه دار حقیقی یا حقوقی به عنوان پشتیبان، تمام نهاده های مورد

## رتبه دوم شهرستان لنگرود در صدور اسناد مالکیت



**رشت – خبرنگار فرصت امروز:** به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، مهندس محمد اکبرزاده، مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان به همراه خوشرو مسئول روابط عمومی، با رحیم حیدری فرماندار شهرستان لنگرود دیدار و گفتگو کرد. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان در این دیدار که در محل فرمانداری، برگزار گردید، با اشاره به تهیه و اجرای طرح های متنوع عمرانی از قبیل طرح هادی، طرح بهسازی مسکن که عمدتاً در روستاهای اجرا می گردد، خاطر نشان کرد: طرح مقاوم سازی مسکن روستایی یکی از مهمترین طرح‌های استست که با هدف بهبود محل زندگی، در امان ماندن جان و مال ساکنین در زمان بروز سوانح، ایجاد انگیزه جهت ماندن در روستاها اجرا می گردد. وی، افزود: تاکنون بیش از ۱۰۸ هزار خانوار در سطح روستاهای استان با استفاده از تسهیلات قرض الحسنه با کل مرزد ۵ درصد نسبت به ساخت مسکن مقاوم اقدام نموده‌اند. اما اکثر اماکن روستایی بافت فرسوده دارند و در برابر سوانح آسیب پذیر می

سویل بخش مایع بیش‌از نود درصد پیشرفت فیزیکی دارد. **ایمانلو:** تصفیه خانه فاضلاب تبریز، پیشرفته‌ترین و کارآمدترین است

به گفته وی، در حال حاضر پروژه در فرآیند تصفیه فاضلاب مدول دوم تصفیه‌خانه از نسوع FEED STEP بوده که این نوع فرآیند از نوع فرآیندهای حذف مواد آلی با قابلیت حذف ازت و فسفر بوده و با توجه به مرخصی بودن سیستم توزیع فاضلاب در واحد بیولوژیکی، یکی از پیشرفته‌ترین و کارآمدترین فرآیندهای به‌روز تصفیه فاضلاب شهری می‌باشد. ایمانلو ادامه داد: جمعیت تحت پوشش این طرح یک میلیون نفر و ظرفیت تصفیه‌خانه نیز ۲۰۷۰۰۰ مترمکعب در شبانه‌روز می‌باشد. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی با اشاره به هزینه‌های انجام‌شده و محل اعتبارات طرح و نحوه اجرای پروژه بر اساس برنامه زمان‌بندی شده، ابراز امیدواری کرد بخش مایع مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب کلان‌شهر تبریز در تیرماه سال جاری افتتاح گردد. علیرضا ایمانلو در پایان تصریح کرد: با توجه به اهداف مهم طرح احداث مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب کلان‌شهر تبریز که استفاده از پساب تولیدی به‌عنوان تأمین‌کننده عمده آب مورد نیاز دریاچه ارومیه می‌باشد با تکمیل و بهره‌برداری فاز دو بالغ بر ۷۵ میلیون مترمکعب در ساعت پساب تصفیه‌شده به دریاچه ارومیه انتقال یابد.

فرهنگ، هنر، رسانه و مطبوعات استان قم در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان و پس از روزها عبادت و بندگی به درگاه ایزد باری تعالی به تعیبت از فرمان تاریخی امام و رهبر خود حضرت روح الله و رهبرعظیم‌الشان انقلاب اسلامی حضرت امام‌خانه‌ای(مدظله‌العالی) هم‌صف و دوشادوش دیگر آزادی‌خواهان و آزادگان جهان در گرمی‌داشت روز جهانی قدس با اراده‌های آهنین خود، بار دیگر نماد و نشانه‌ای محکم و مقتدر از وحدت و ایمان مسلمین در مواضع روشن و حقیقت‌خواه خود را به رخ جهانیان خواهند کشاند و هر چند در شرایط خاص موجود که به‌واسطه شیوع ویروس کرونا رقم خورده امکان برگزاری راهپیمایی و گردهمایی‌های عظیم چونان سال‌های قبل ممکن نیست، اما از ظرفیت‌های متعدد در جهت گرمی‌داشت این روز عزیز، همچنین روشنگری در خصوص مسئله فلسطین و قدس بهره خواهند برد. هنرمندان و اصحاب فرهنگ در این روز عزیز، عزم جزم جمهوری اسلامی ایران برای مقابله‌ه‌جانبه‌به‌ارژیم صهیونیستی، جریان‌های تکفیری منطقه و امریکا و استکبار جهانی را به تصویر خواهند کشید، تا جهان و جهانیان ببینند و بشوند که این مردم تا پای جان در کنار برادران مسلمان خود در فلسطین، لبنان، سوریه، عراق، افغانستان و هر سرزمینی که در آن ندای مظلومین، به گوش برسد خواهند بود و به لطف و وعده پروردگار متعال روزی جهان از هر ظلم و ستم و جنایتی خالی و مبرا خواهد شد به برکت ظهور سراسر نور امام عاشقان،مهدی(عجل‌الله‌تعالی‌فرجه)



توسط بخش دولتی (نیروگاه رامین و ماهشهر) تولید و به شبکه تحویل داده شده است. مدیر بازر برق شرکت برق منطقه ای خوزستان بیان کرد: پیک فروردین ماه ۱۴۰۰ به میزان ۵ هزار و ۳۴۵ مگاوات بوده که نسبت به پیک بار سال قبل ۲۹درصدافزایش داشته است. انرژی مصرفی نیز در همین بازه زمانی برابر با ۲ هزار و ۳۲۱ گیگاوات ساعت بوده که نشان دهنده حدود ۲۹ درصد افزایش مصرف انرژی نسبت به مدت مشابه در سال قبل می‌باشد. شادفر تاکید کرد: با توجه به رشد بسیار بالای بار و انرژی مصرفی در فروردین ماه سال جاری، مدیریت مصرف برق و جابجایی مصارف غیر ضروری از ساعات اوج مصرف ساعت (۱۴ تا ۱۸ و ۲۱ تا ۲۲ در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰) به سایر ساعات شبانه روز توسط کلیه مصرف‌کنندگان امری لازم و ضروری است.

است که کشاورز فقط دغدغه تولید داشته باشد و از دغدغه احتمال عدم فروش محصول تولیدی رها گردد. رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه همه ساله مازاد با کاهش تولید محصولات کشاورزی مشکلات متعددی را برای کشاورزان و تنظیم بازار ایجاد می کند، گفت: اجرای کشت قراردادی و تولید بر مبنای ثبت سفارش بازار داخل وخارج راهگشای این امر خواهد بود.

**فتحی: اجرای کشت قراردادی نوعی تضمین برای فروش محصول است**

اکبر فتحی با اعلام اینکه اجرای کشت قراردادی به سبب تولید محصولات مطابق قرارداد، نوعی تضمین برای فروش محصول به شمار می رود که تولیدکنندگان به سبب ارتقای درآمد رغبت بیشتری نسبت به امر تولید دارند، خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی تحریم، پایداری تولید و خودکفایی محصولات استراتژیک بسیار حائز اهمیت است. به گفته این مقام مسوول، اجرای کشت قراردادی راه حلی مناسب برای پایداری تولید محصولات کشاورزی به شمار می رود و آذربایجان شرقی با وجود پتانسیل بالای بخش کشاورزی و مزیت نسبی اقلیمی می‌تواند با توسعه صادرات کالاهای مزیت دار، درآمد ارزی قابل توجهی را نصیب خود سازد.

گفت: تعداد ۶۴۶ فقره برای واحدهای مسکونی روستایی در شهرستان لنگرود صادر شده است. از این حیث رتبه دوم استان را به خود اختصاص داده است. مدیر کل بنیاد مسکن استان یادآور شد: اجرای طرح های روستاها به منظور تامین عادلانه امکانات و ایجاد تسهیلات لازم به منظور بهبود عبور و مرور و ارتقا، شاخص‌های زیست محیطی انجام می‌پذیرد، که می‌توان گفت یکی از برنامه ها و اقدامات اساسی بنیاد مسکن به شمار می‌آید. اکبرزاده افزود: در ۴۸ روستای بالای ۲۰ خانوار شهرستان طرح هادی اجرا شده است. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان گفت: شهرستان لنگرود دارای ۱۱۰ روستای بالای ۲۰ خانوار جمعیت است که طرح هادی تمامی این روستاها تهیه گردیده است. در ادامه مهندس حیدری ضمن تقدیر از خدمات ارزشمند این نهاد گفت: با جلب مشارکت مردمی در عمران روستاها و ایجاد زمینه‌های مناسب توسعه‌ای، ایمن‌سازی سکوئنتیالها و مقاوم‌سازی مسکن و تعامل ویژه با دستگاه های مرتبط می‌توان خدمات بیشتر و بهتر به روستائیان ارائه داد.



